

18.02.2016

Kunta- ja uudistusministeri Anu Vehviläinen  
Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula  
Alivaltiosihteeri Tuomas Pöysti

## **Kanta-Hämeen virallisen nimen muuttaminen**

Hämeen liiton maakuntahallitus päätti kokouksessaan 15.2.2016 § 17 esittää, että Kanta-Hämeen virallinen nimi muutettaisiin valmisteilla olevassa maakuntauudistuksessa muotoon ”Häme”. Nimi olisi nykyistä selkeämpi ja se on maakunnassa laajasti vakiintunut. Kun maan hallituksen tuoreen linjauksen mukaisesti itsehallintoalueita kutsutaan maakunnaksi, olisi nimenmuutos luontevaa tehdä tässä yhteydessä.

Esitystä arvioitaessa on syytä huomioida lisäksi seuraavat näkökohdat:

- Häme on varsin vakiintunut nimi monille Kanta-Hämeen maakunnan alueella toimiville organisaatioille. Näistä mainittakoon Hämeen liiton lisäksi Hämeen ammattikorkeakoulu, Hämeen yrittäjät, Hämeen Sanomat ja Hämeen kesäyliopisto.
- Häme on samalla myös historiallisen maakunnan nimi. Tämä ei kuitenkaan voi olla esteenä sille, etteikö nimeä voitaisi käyttää tarkoittamaan nykyistä Kanta-Hämeen maakuntaa. Historialliseen Hämeeseen on kuulunut vuosisatojen saatossa alueita, jotka nykyisessä maakuntajaossa ovat Pirkanmaata, Päijät-Hämettä, Uttamaata ja Keski-Suomea. Näiden muiden maakuntien nykyiset nimet ovat kuitenkin varsin vakiintuneita myös ns. kansalaisyhteiskunnan piirissä toisin kuin Kanta-Häme. Nimenmuutos ei aiheuttaisi sekaantumisriskiä muihin maakuntien nimiin eikä olisi keneltäkään pois.
- On huomionarvoista, että myös Pohjanmaa on maakunnan nimi itsenäisenä, vaikka maakuntien niminä on lisäksi Etelä-, Keski- ja Pohjois-Pohjanmaa. Myöskään tämä ei ole aiheuttanut ongelmia tai sekaannuksia.
- Nykyisestä Kanta-Hämeen maakunnasta käytettiin nimeä Hämeen maakunta varsin vakiintuneesti ja ilman soraääniä erityisesti 1990-luvun alussa tapahtuneen nykymuotoisten maakunnan liittojen perustamisen ja vuoden 1998 maakuntajakolain voimaantulon välillä. Tästä on myös peräisin maakunnan liiton nykyinen nimi ”Hämeen liitto”, joka ei myöskään ole aiheuttanut missään suunnassa ongelmia, vaan se on koettu selkeäksi ja luontevaksi.

Vuoden 1998 maakuntajakolakiin perustuneen maakuntien nimistä päättämisen yhteydessä Hämeen liitto esitti voimakkaasti maakunnan nimen säilyttämistä silloin käytössä olleena Hämeen maakuntana, mutta jostakin syystä asiaa ei huomioitu ja maakunnan nimeksi määrättiin "Kanta-Häme".

- Uudet maakunnat perustuvat asukkaiden itsehallintoon. Tämä korostaa sitä, että myös niiden nimien on oltava mahdollisimman luontevia ja vakiintuneita asukkaiden ja kansalaisyhteiskunnan piirissä. Häme-nimi täyttäisi erinomaisesti tämän vaatimuksen.

Pyydämme kunnioittavasti, että yllä todettu esitys ja perustelut huomioidaan maakuntauudistuksen valmistelussa ja uusien maakuntien nimiä päätettäessä.

Hämeen liitossa 18.2.2016



Iisakki Kiemunki  
Maakuntahallituksen puheenjohtaja



Timo Reina  
Maakuntajohtaja

Lisätietoja: Maakuntajohtaja Timo Reina, p. 040 555 84 58, [timo.reina@hame.fi](mailto:timo.reina@hame.fi)